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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 

a. Nr XXIV/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, 
Mątowy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą 
techniczną w gminie Miłoradz (zmiana I). 

b. Nr XXIV/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2013 - 2027. 

c. Nr XXIV/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana VI). 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  

  
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXIV Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 
2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 
obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi 
do porządku obrad XXIV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał pismo Dziekana Wydziału 
Elektroniki i Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej prof. dr hab. inż. Krzysztofa 
Goczyły w sprawie przyznania Panu Szymonowi Zagórnikowi, studentowi nagrody Wójta Gminy 
za osiągnięcia naukowe (pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Następnie z 
Wójtem Gminy wręczyli nagrodę finansową, pamiątkową statuetkę oraz dyplom.  
Pan Szymon Zagórnik podziękował za wyróżnienie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXIII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że uczestniczy w 
rozmowach z mieszkańcami gminy w sprawie metody naliczania opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. Mieszkańcy wyrażają niezadowolenie z wysokości 
opłaty. 
Następnie poprosił dyrektorów szkół o udzielenie informacji o stanie przygotowania szkół do 
nowego roku szkolnego. 
Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu Pan Krzysztof Żołędziewski poinformował, że 
zespół do nowego roku szkolnego jest przygotowany. Obecnie kończą się prace adaptacyjne w 
pomieszczeniach, w których funkcjonować będzie nowo powstały zespół szkół. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra poinformował, że szkoła do 
nowego roku szkolnego jest przygotowana. Następnie poprosił radnych o dyskusję w komisjach 
nad koncepcją utworzenia przedszkola w Kończewicach. Utworzenie przedszkola wiąże się z 
dobudowaniem do budynku szkoły dodatkowych pomieszczeń, obecnie szkoła nie dysponuje 
odpowiednimi pomieszczeniami. Na ten cel można pozyskać środki finansowe z UE. Dyskusja w 
sprawie utworzenia przedszkola jest zasadna ze względu na przepisy, które nakładają na gminy 
od dnia 1 września 2015 roku obowiązek wychowania przedszkolnego dla dzieci 4 – letnich, od 1 
września 2016 roku wszystkie oddziały przedszkolne z mocy prawa zostaną przekształcone w 
przedszkola, a od 1 września 2017 roku będzie wprowadzony obowiązek zapewnienia miejsca w 
przedszkolu dzieciom 3 – letnim. 
 Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w 
okresie między sesjami. 
Poinformował, że dnia 3 sierpnia uczestniczył w spotkaniu integracyjnym zorganizowanym przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kończewicach oraz w I memoriale im. Damiana Antczaka 
zorganizowanym przez GLKS DELTA Miłoradz, w którym rywalizowały drużyny młodzieżowe z 
różnych grup wiekowych (ponad 100 osób). 
Dnia 19 lipca odbyło się posiedzenie Lokalnej Grupy Działania Spichlerz Żuławski na którym 
ustalono nowe zasady wydatkowania środków finansowych. Wobec powyższego wystąpiono do 
Marszałka Województwa Pomorskiego o akceptację wydatków, które skierowane będą między 
innymi na nabór tematyczny, dotyczący ratowania zabytków. 
Dnia 25 lipca uczestniczył w święcie Policji podczas, którego nasza gmina wręczyła kask dla 
policjanta z drogówki. 
Dnia 29 lipca uczestniczył w spotkaniu w Tczewie na którym poruszono temat modernizacji drogi 
krajowej nr 22 na odcinku od mostu Knybawskiego do Czarlina. Ponadto poinformowano, że do 
roku 2017 most „Lisewski” będzie zamknięty. 
Dnia 8 sierpnia odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów w siedzibie Zakładu Utylizacji 
Odpadów Stałych w Tczewie. Zapoznano z funkcjonowaniem zakładu oraz poinformowano, że 
obecnie trwają prace końcowe aby zakład mógł w pełni funkcjonować w naszym regionie. 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski udzielił głosu przedstawicielce 
grupy mieszkańców, którzy przybyli na sesję RG z petycją obniżenia opłaty za wywóz odpadów 
komunalnych. 
Pani Zofia Lampkowska sołectwo Miłoradz wyraziła swoje oburzenie i niezadowolenie z 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez osoby samotne. 
Poinformowała, że jako osoba samotna płaci 40 zł, a w gospodarstwie w którym mieszkają trzy 
rodziny także płacą 40 zł. Stwierdziła, że radni powinni podjąć uchwałę, że stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być naliczana od osoby. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że radni tematem 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zajmą się ponownie w miesiącu wrześniu br. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Krzysztof Topór stwierdził, że w drodze powiatowej są trzy 
ubytki w nawierzchni asfaltowej. 
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Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację o stopniu zaawansowania prac 
w programie Odnowy wsi. Wg harmonogramu prace miały zakończyć się w miesiącu czerwcu. W 
związku z zajęciem I miejsca przez sołectwo Stara Kościelnica w konkursie szczebla powiatowego 
Piękna wieś i przejściem do kolejnego etapu – szczebla wojewódzkiego, zasadne byłoby 
zintensyfikowanie prac z uwagi na przyjazd komisji wojewódzkiej oceniającej sołectwo. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że prace w ramach programu Odnowy wsi są 
opóźnione w stosunku do harmonogramu prac jaki został przedstawiony wiosną br. dla sołectwa 
Gnojewo. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że taki sam stan zawansowania prac jest w sołectwie 
Pogorzała Wieś.  
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że taki sam stan zawansowania prac jest w 
sołectwie Bystrze oraz materiał (kostka brukowa), który został przywieziony i nie zabezpieczony 
przez firmę jest rozkradany. 
Poprosił o informację, czy mieszkaniec sołectwa, który złożył deklarację na odbiór odpadów 
komunalnych, a do dnia dzisiejszego firma odbierająca śmieci ani razu nie opróżniła jego 
śmietnika, jest zwolniony za ten okres z opłaty. 
Ponadto poprosił o informację, czy mieszkańcy sami mają przyjeżdżać do gminy po worki do 
segregacji śmieci. 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poinformowała, że firma wykonująca prace w 
ramach programu Odnowy wsi, zebraną ziemię wywiozła do Starej Kościelnicy, a mieszkańcy 
mieli w planie wykorzystać tą ziemię do usypania górki dla saneczkarzy w okresie zimowym. 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek stwierdziła, że w sołectwie są działki zarośnięte 
chwastami do których nikt się nie przyznaje. Poprosiła o wyjaśnienie tej sytuacji. ponadto 
poinformowała, że rów przy drodze powiatowej jest niedrożny. 
Sołtys sołectwa Miłoradz Pani Katarzyna Sulich stwierdziła, że podobna sytuacja z 
zachwaszczonymi działkami jest na terenie jej sołectwa. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poinformował, że śmieci nie są odbierane od Państwa Jasińskich 
w Mątowach Małych.  
Stwierdził, że na osiedlu w Miłoradzu jest za mało kontenerów na odpady zmieszane.  
Ponadto poinformował, że w drodze powiatowej za lasem na Cyganach w Mątowach Małych na 
wjeździe do Państwa Jasińskich jest duża „dziura” w drodze. Poprosił o interwencję w tej sprawie. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że należy wypracować metodę 
dostarczania worków na śmieci do selektywnej zbiórki. Obowiązkiem gminy jest zabezpieczenie 
gospodarstw w odpowiednią ilość worków i zaproponowała aby pracownik urzędu dostarczał 
worki mieszkańcom. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację w sprawie utworzenia terenu rekreacyjnego 
na terenie PGR Stara Wisła. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że mieszkańcy osiedla w Kończewicach zgłosili problem 
ze studzienką kanalizacyjną na ich terenie, która zapycha się i jej zawartość wydostaje się na 
zewnątrz co jakiś czas. 
Ponadto poprosił o pomoc mieszkańcom, którzy będą budować się koło osiedla. Brak jest 
możliwości podłączenia się do studzienki kanalizacyjnej na osiedlu gdyż jej poziom jest za wysoki 
aby móc podłączyć kanalizację z nowo wybudowanych domów. 
Ad. 8 
a. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębach 
geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na 
lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz (zmiana I). 
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Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja wniosła uwagi do porozumienia dotyczącego 
wykorzystania dróg gminnych. Uzgodniono, że w ciągu dwóch tygodni firma PEPINO odniesie się 
do uwag komisji. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, czy na sąsiadujące działki z terenem 
rekreacyjnym wokół jeziora w Gnojewie wpłynął wniosek o rozszerzenie terenów rekreacyjnych o 
te sąsiadujące działki. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że wniosek został rozpatrzony negatywnie gdyż 
są to grunty rolne o wysokiej klasie. 
Pan Piotr Kowalski poinformował, że wnioski były rozpatrywane i w strefie wokół jeziora można 
realizować usługi rekreacyjne. Natomiast działek sąsiadujących nie można przeznaczyć na cele 
rekreacyjne. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV/201/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 sierpnia 2013 roku w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębach 
geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na 
lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz (zmiana 
I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2027. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że zwiększono kwotę w wykazie 
przedsięwzięć o 20 tys. zł na realizację programu Odnowy wsi. Zwiększenie wydatkowania wynika 
z dodatkowych, nieprzewidzianych prac związanych z odwodnieniem terenu rekreacyjnego w 
Starej Kościelnicy. Druga zmiana wynika z błędnego wyliczenia kwoty długu w prognozie 
finansowej o 51.290 zł -pożyczki na wyprzedzające finansowanie modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Miłoradzu. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV/202/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 sierpnia 2013 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 - 2027 w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana VI). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów 
majątkowych o kwotę 45.000zł – środki otrzymane z Marszałkowskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 90.000zł z 
przeznaczeniem na modernizację drogi gminnej w Mątowach Małych. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
10.000zł, natomiast zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem 
na dokończenie chodnika w Bystrzu. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
W rozdziale 75023 Urzędy Gmin zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 50.000zł – 
środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu rozliczenia inwestycji dotyczącej 
termomodernizacji urzędu. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
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W rozdziale 80110 – Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 4.540zł – środki 
otrzymane jako rozliczenie programu współpracy z Fundacja Polsko-Niemiecką w ramach 
wymiany młodzieży, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę na 
pokrycie kosztów związanych z uczestnictwem młodzieży. 
OCHRONA ZDROWIA 
W rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
32.000zł z tytułu różnych dochodów. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących z funduszu 
sołeckiego wsi Kończewice o kwotę 1.515zł z terenu rekreacyjnego, a zwiększenie w/w kwoty na 
zawarcie umowy zlecenie dotyczącej uporządkowania terenu rekreacyjnego w Kończewicach. W 
wydatkach majątkowych zwiększa się plan o kwotę 20.000zł na realizację programu Odnowy Wsi 
dotyczące wykonania odwodnienia w Starej Kościelnicy. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 25.000zł z tytułu dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIV/203/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 sierpnia 2013 roku w sprawie 
zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że w sprawie prac w ramach programu Odnowy 
wsi, w piątek dn. 9 sierpnia odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru, który stwierdził, że firma 
z zakresu prac wywiąże się w terminie. Zobowiązał się, że do firmy zostanie wysłane pismo z 
ponagleniem wykonania prac. 
W temacie utworzenia terenu rekreacyjnego na terenie PGR Stara Wisła stwierdził, że 
uzgodniono z Panem Ryszardem Góral zakres prac związanych z rekultywacją terenu pod 
rekreację w PGR Stara Wisła. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że dnia 13 sierpnia będą 
odbierane odpady zmieszane, natomiast odpady segregowane będą odbierane 16 sierpnia. 
Poinformowała, że problemy z dystrybucją worków do selektywnej zbiórki są znane. Za 
dystrybucję odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku, który 
posiada listę gospodarstw do obsługi i pracownik nie będzie rozwoził worków do poszczególnych 
gospodarstw. Obecnie pracownicy ZGKiM w Malborku odbierając odpady segregowane sprzed 
posesji, pozostawiają pusty worek. Tam gdzie worki nie są wystawione pustych worków nie 
pozostawiają, jest dużo przypadków, że mieszkańcy odpady segregowane w workach wrzucają do 
pojemników i pracownicy ZGKiM w Malborku nie mają podstaw do pozostawienia pustych 
worków.  
W kwestii odbioru odpadów poinformowała, że gospodarstwo w Bystrzu wymienione przez 
Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego będzie miało odebrane odpady komunalne. O zaistniałej 
sytuacji ZGKiM w Malborku jest poinformowany. Problem jest z odbiorem odpadów od Państwa 
Jasińskich gdyż samochód nie może wjechać na wał (zakaz wjazdu), a ponadto jest brak miejsca 
aby pojemniki ustawić przed wałem wiślanym. Są prowadzone rozmowy aby ten problem 
rozwiązać.  
Poinformowała, że harmonogramy odbioru odpadów zostały przekazane sołtysom. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że nikt z urzędu nie wyraził zgody na wywóz 
ziemi z Gnojewa do Starej Kościelnicy. Sprawa zostanie zbadana dlaczego ta ziemia została 
wywieziona. 
W sprawie okoszeń działek stwierdził, że gmina może z urzędu nakazać likwidację kilku gatunków 
chwastów np. barszcz sosnowskiego. Nie ma natomiast możliwości zmuszenia właściciela działki 
do jej regularnego okoszenia. Poprosił Panią sołtys o kontakt z urzędem w celu określenia jakie są 
to działki i kto jest ich właścicielem w celu wysłania pism z prośbą o wykoszenie zachwaszczonych 
działek. 
W temacie ubytków w drodze zostanie wysłane pismo do właściciela drogi. 
W sprawie wybijającej studzienki kanalizacyjnej na osiedlu w Kończewicach, poinformował, że po 
rozmowie z dyrektorem GZGK w Miłoradzu Panem Karolem Grabowskim na ww. osiedlu nie ma 
wybijających studzienek kanalizacyjnych. Jedynym problemem są zapychające się studnie, w 
których znajduje się popiół z pieców. 
W kwestii podłączenia nowo powstałych budynków do sieci kanalizacyjnej, stwierdził, że osoby 
budujące się muszą wykonać dokumentację do podłączenia do studzienki kanalizacyjnej, która 
położona jest po drugiej stronie drogi.  
Ad. 10 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił o odpowiedź na pytanie, czy osoba, której ani razu w 
miesiącu lipcu nie odebrano odpadów ma wnosić opłatę za wywóz odpadów za miesiąc lipiec. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zasugerował, żeby w sprawie 
gospodarki odpadami komunalnymi kierować mieszkańców do Urzędu Gminy, który to zadanie 
wykonuje.  
Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że jako radny, który został wybrany przez mieszkańców 
czuje się zobowiązany udzielić odpowiedzi mieszkańcowi, który z tym problemem zwrócił się do 
niego. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zgadza się ze stanowiskiem Radnego Tomasza 
Żuchowskiego i stwierdziła, że należy udzielić odpowiedzi na pytanie, czy ta osoba będzie lub nie 
będzie zwolniona z opłaty. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że będzie musiał wnieść 
opłatę za wywóz odpadów. Ponadto poinformowała, że gmina pobiera opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy, a nie świadczy usług na wywóz odpadów 
komunalnych. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że jeżeli taka sytuacja będzie się powtarzała to 
firma odbierająca odpady będzie zmuszona zapłacić karę z tytułu nie przestrzegania zapisów 
umowy – odbiór odpadów komunalnych od gospodarstw w gminie. 
Ponadto poprosił radnych o ustalenie stałego dnia w tygodniu na spotkania w komisjach i 
sesjach, w których uczestniczyliby pracownicy urzędu. Obecnie pracownik, który pozostawał w 
pracy powyżej 8 godzin odbierał dzień wolny w innym terminie i to powoduje dezorganizację 
pracy. Stwierdził, że chce zmienić regulamin pracy i czas pracy pracowników, jeden dzień w 
tygodniu 10 godz., a piątek będzie skrócony do o dwie godz. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z pytaniem, czy 16 sierpnia gdy będą odbierane odpady 
komunalne otrzyma worek na śmieci segregowane. 
Specjalista ds. komunalnych Pani Małgorzata Kielar odpowiedziała, że otrzyma. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zwrócił się z pytaniem, czy znajdą się środki finansowe na 
dokończenie chodnika w Gnojewie oraz poinformował, że na nowo powstałym chodniku po 
intensywnych opadach deszczu tworzą się kałuże, brak odpływu wody. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że na dokończenie chodnika brak jest środków 
finansowych, a o braku odpływu wody zostanie poinformowana firma, która ten chodnik 
położyła. 
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Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że w sprawie zachwaszczonych działek należy 
poinformować stację kwarantanny w Malborku. 
W sprawie podłączenia działek w Kończewicach do kanalizacji wyraził opinię, że Urząd powinien 
współpracować z osobami, które chcą się budować. Gmina powinna umożliwić podłączenie do 
kanalizacji, a nie osoby, które mają zamiar się budować, mają ponosić koszty wykonania przejścia 
pod drogą aby podłączyć się do studzienki. W tym celu powinno odbyć się spotkanie 
zainteresowanych stron. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że osoby zainteresowane najpierw powinny 
przyjść do urzędu. Urząd dysponuje odpowiednimi materiałami w tej sprawie np. mapy i w tej 
sprawie jest otwarty na dyskusję. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że przez aklamację 
radni uzgodnili wtorek jako dzień na organizację komisji i sesji Rady Gminy. 
Poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej aby z dyrektorem Szkoły Podstawowej w 
Kończewicach uszczegółowić propozycje dyrektora jako materiał roboczy dla komisji stałych Rady 
Gminy.  
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


